
1 

 

Protokół  Nr  XXII/2020 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej  w  dniu  31 sierpnia 2020 roku 
 
                Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 9.00 do  godziny 10.45. 
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji uczestniczyli: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                             -  14  
2.Wójt Gminy Sienno                                                                                                 -  Mariusz Strąk 
3.Sekretarz  Gminy                                                                                                     -  Piotr  Dąbrowski 
4.Skarbnik Gminy                                                                                                       -  Jolanta  Karolik 
 
Porządek obrad:                       
1.Otwarcie obrad. 
2.Przyjęcie protokołu Nr XXI/2020 z sesji odbytej w dniu 31 lipca 2020 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Wręczenie odznaczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony Dla Rolnictwa”.  
5.Przedstawienie raportu z realizacji planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sienno. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków stanowiących dochody  
   gminy,  określenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia  
   terminu wpłaty podatków. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie  
   odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  
   nieruchomości w drodze darowizny. 
9.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
10.Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok  
      2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
11.Informacja na temat korespondencji wpływającej do Rady Gminy. 
12.Interpelacje i wnioski. 
 
Przebieg  obrad : 
Ad.1.Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz.  Powitał Wójta Gminy, radnych 
i pracowników administracji obecnych na sesji. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdził kworum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna usprawiedliwiona była radna Sylwia Borek. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz odczytał proponowany porządek obrad. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został zatwierdzony bez uwag. 
Przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXI/2020 z sesji Rady Gminy Sienno odbytej w dniu 31 lipca 
2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XXI/2020 jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie pomiędzy 
sesjami informując o następujących sprawach: 
- wydano siedem zarządzeń;  
- skierowano do Rady Gminy pięć projektów uchwał; 
- odbyły się wybory sołtysa Trzemchy Górnej, sołtysem wybrany został Pan Lenart Henryk; 
- przeprowadzono przetarg na dowóz uczniów – złożono cztery oferty,  najtańszą ofertę złożyła                        
i wybrana została Firma Usługowo – Handlowa Grzegorz Przerwa z Warszawy za kwotę 247.555,00 zł. 



2 

 

Radna Lidia Łepecka zapytała, jak będzie wyglądał przewóz dzieci w związku  z zaostrzeniem rygorów 
sanitarnych po ogłoszeniem czerwonej strefy na terenie powiatu i czy PKS Ostrowiec Świętokrzyski 
będzie obsługiwał te same trasy. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił w odpowiedzi, iż całość usługi dowozu dzieci do szkół będzie 
realizowany przez firmę Pana Grzegorza Przerwy z Warszawy, która wygrała przetarg. Co do PKS to 
może utrzymywać dotychczasowe kursy autobusowe i może wówczas się zdarzyć, że przejazdy będą 
się dublować. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał, kto będzie obsługiwał i na jakich zasadach odbywał się będzie dowóz 
dzieci uczęszczających do Niepublicznej Szkoły Podstawowej  w Kochanówce, bo chodzą pogłoski, że 
nie uwzględniono tego w przetargu. Poprosił też o informację, czy dotychczasowy przewoźnik                
p. Buszkiewicz składał ofertę i jaka była różnica kwotowa z ofertą wybraną. Wyraził zdziwienie 
nieuwzględnieniem dotychczasowego przewoźnika, osoby z tego terenu. Wskazał, iż p. Buszkiewicz  
ma tu zarejestrowane pojazdy, płaci podatki i niedobrze, że został pominięty, bo może to oznaczać 
upadek firmy. Zostawiliśmy osobę z tego terenu a wybrana została firma z Warszawy. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż w gestii dyrektora szkoły niepublicznej jest zapewnienie 
dowozu uczniów do szkoły. Podkreślił, iż z racji przepisów  ustawy o finansach publicznych Gmina nie 
może finansować dowozu uczniów do szkół niepublicznych, może wyłącznie do szkół publicznych.             
W kwestii wyboru oferenta nie zgodził się ze stwierdzeniem, ze zostawia się kogoś , bo p. Buszkiewicz 
mógł dać tańszą ofertę.  Wójt Gminy wskazał, iż obowiązuje Prawo zamówień publicznych. Gmina nie 
ma umocowania do wyboru w przetargu dowolnej firmy, kryterium stanowią wyłącznie ceny. 
Najtańsza oferta  opiewała na kwotę 223.000 zł ale ta firma wycofała się. Druga co do wielkości była 
oferta Firmy Usługowo – Handlowej Pana Grzegorza Przerwy z Warszawy na kwotę 247.555,00 zł             
i  wybrano te firmę do świadczenia usługi dowozu dzieci. Jeszcze raz podkreślił, iż Gmina realizuje 
dowóz dzieci wyłącznie do szkół publicznych, natomiast szkoła niepubliczna powinna w jakiś sposób 
zorganizować dojazd swoich uczniów do szkoły. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał o wysokość ofert firmy p. Buszkiewicza. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż  było to ponad czterysta tysięcy złotych, tak więc różnica 
była dość znaczna. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował w uzupełnieniu , iż p. Buszkiewicz nie składał oferty, 
ofertę złożyło konsorcjum PKS Ostrowiec Świętokrzyski jako firma wiodąca w części z firmą p. 
Buszkiewicza . Podkreślił, iż w żadnym przeprowadzonym dotychczas przetargu na dowóz dzieci do 
szkół nie uwzględniano dowozu uczniów z niepublicznych szkół. Gmina ma obowiązek zapewnić 
dowóz dzieci ze szkół, dla których jest organem prowadzącym. Nic się w tym względzie nie zmieniło, 
tylko inna firma będzie realizować dowóz. Pozostają te same trasy, te same przystanki, uczniowie 
zakupują bilety miesięczne. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy obecnie jest to konsorcjum PKS Ostrowiec Świętokrzyski i MB 
BUS M. Buszkiewicz,  a wcześniej był tylko MB. BUS M. Buszkiewicz. 
Wójt Gminy potwierdził. 
Radny Julian Siwek zapytał o możliwość otwarcia targowicy, chociaż w godzinach porannych. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż od dnia jutrzejszego targowica będzie otwarta. 
Radny Krzysztof Sieczka odniósł się do dowozu dzieci. Zapytał, czy firma ma świadomość specyfiki 
dowozu, że w ciągu dwóch godzin trzeba obsłużyć tak duży teren i potrzeba będzie co najmniej siedem 
pojazdów, tym bardziej, że dochodzą też obostrzenia sanitarne ze względu na czerwoną strefę.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż firma powinna znać warunki, bo zostały określone                
w specyfikacji. Wójt poinformował również, iż  dniu dzisiejszym rozmawiał z przedstawicielem firmy 
na temat bezpieczeństwa w związku z ogłoszeniem na terenie powiatu  czerwonej strefy. 
Radny Paweł Krawczykowski zapytał, czy został opracowany grafik dowozu i można się z nim gdzieś 
zapoznać oraz czy firma ma świadomość, że pojazdy będą jeździć po drogach szutrowych i czy                      
z dowozu będą mogły korzystać małe dzieci przedszkolne, bo dotychczas nie było z tym problemu, 
dojeżdżały autobusem szkolnym. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż grafiki dowozu mają dyrektorzy szkół. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski nadmienił, iż dla pięciolatków i sześciolatków dowóz jest 
obowiązkowy, natomiast nie ma obowiązku w odniesieniu do dzieci młodszych. 
Radny Paweł Krawczykowski stwierdził, że tylko od przewoźnika zależało, czy zabierze dzieci młodsze 
i w jakiś sposób miał za to płacone. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do sprawozdania Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 



3 

 

 
Ad.4.Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż z uwagi na obostrzenia sanitarne w związku                         
z wprowadzeniem strefy czerwonej na terenie Powiatu Lipskiego po raz trzeci nie udało się uroczyście 
wręczyć mieszkańcowi Osówki Panu Bronisławowi Przydatkowi odznaczenia „Zasłużony Dla 
Rolnictwa”.  W dniu dzisiejszym wręczenie nastąpi wirtualnie, a w bardziej sprzyjających 
okolicznościach Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wręczy odznaczenie osobiście              
w miejscu zamieszkania odznaczonego. Wójt Gminy wyraził słowa podziękowania Panu Bronisławowi 
Przydatkowi za wieloletnią pracę, odczytał list gratulacyjny. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.5.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił Raport z realizacji planu Gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Sienno. 
Radna Jolanta Makuch zapytała, czy są plany odnośnie wytyczenia ścieżek rowerowych wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż koszt tego jest ogromny biorąc pod uwagę długość dróg i wskazał, że na 
obecną chwilę gminy nie stać na taki wydatek. 
Radna Jolanta Makuch zwróciła uwagę na występujące problemy z wytyczaniem ścieżek rowerowych 
w terenach zabudowanych, bo trzeba przesuwać ogrodzenia, na co mieszkańcy nie zawsze się godzą. 
Radna Cecylia Małaczek wskazała na bardzo słabą realizację planu. Biorąc pod uwagę ilość 
zrealizowanych od 2018 roku zamierzeń nie widać perspektyw zrealizowania planu do 2022 roku. 
Wójt Gminy wyjaśnił w odpowiedzi, iż plan jest realizowany na ile pozwalają środki. Robione są drogi, 
żeby się nie pyliło, modernizowane i docieplane są budynki świetlic, na niektórych instalowane są 
kolektory słoneczne. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, co z fotowoltaiką. Podała, że jest realizowana w gminie Rzeczniów. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż w gminie Sienno nie było dużego zainteresowania fotowoltaiką, część 
mieszkańców zdecydowało się na solary. 
Radny Bohdan Przydatek odniósł się do przedstawionych informacji. W sprawie termomodernizacji 
sugerował rozważenie zmiany ogrzewania w budynkach użyteczności publicznej. Podał za przykład 
modernizację kotłowni przy siedzibie ZUK, gdzie docieplenie budynku mieszkalnego i zmiana systemu 
na olejowy dała wspaniałe efekty oszczędnościowe na kosztach i obsłudze. Odnośnie dowozu dzieci 
wskazał, iż droga Janów-  Gozdawa, po której dowożone są dzieci jest wysypana szlaką.  Podczas 
przejazdu wzbijają się tumany kurzu i obawia się, że nowy przewoźnik nie będzie chciał tamtędy 
jeździć.  Podniósł też temat smogu w Siennie sugerując rozważenie docieplenia budynków i zmianę 
źródła ogrzewania. Podkreślił , iż należy rozważnie podejść do tematu aby nie popaść w niepotrzebne 
koszty.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk odniósł się do realizacji planu. Raz jeszcze podkreślił, iż robione jest tyle, na 
ile pozwala budżet, np. zostały wykonane drogi nie ujęte w planie Gospodarki niskoemisyjnej, bo jest 
to też ważna sprawa aby się nie pyliło. Przedstawił informację dotyczącą gazyfikacji. Inwestycja 
postępuje, do PGNiG w Radomiu zostało zawiezione 1200 wniosków, oczekujemy na dalsze procedury. 
W założeniu jest, że od 2023 roku popłynie gaz, co w znacznym stopniu ograniczy emisję  gazów 
cieplarnianych do atmosfery. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do przedstawionego raportu. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.6.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków stanowiących dochody  
gminy,  określenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia terminu 
wpłaty podatków przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski. Poinformował, iż w związku                         
z  rezygnacją p. Cieślak z funkcji sołtysa sołectwa Trzemcha Górna dokonano wyboru nowego sołtysa 
p. Henryka Lenarta i stąd proponuje się  wprowadzenie do uchwały  danych nowego inkasenta na 
teren Trzemchy Górnej.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
poinformował, iż  Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXII/159/2020  w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków 
stanowiących dochody  gminy,  określenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 



4 

 

oraz ustalenia terminu wpłaty podatków wydzierżawienia nieruchomości Gminy Sienno w głosowaniu 
jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.7. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 
Poinformował, iż podobnie, jak w przypadku poprzedniej uchwały w związku z  wyborem nowego 
sołtysa Wójt Gminy proponuje wyznaczenie nowego inkasenta na teren Trzemchy Górnej.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
poinformował, iż  Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXII/160/2020 w sprawie  zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 
głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.8. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  
nieruchomości w drodze darowizny przedstawił Wójt Gminy Mariusz Strąk. Poinformował, iż w roku 
2018 fundacja „Niepokonani” Pani Doroty Podsiadło zwróciła się z wnioskiem o nieodpłatne 
przekazanie nieruchomości po szkole w Osówce. Rada Gminy wyraziła zgodę na przekazanie w drodze 
darowizny nieruchomości w Osówce na rzecz fundacji ale do dnia dzisiejszego tj. ponad dwa lata 
fundacja nie podjęła żadnych czynności, aby przejąć tę nieruchomość. Obecnie zgłosiła się osoba 
zainteresowana nabyciem tej nieruchomości  pod cele opiekuńcze dla seniorów i  aby móc przeznaczyć 
nieruchomość do sprzedaży należy uchylić uchwałę z roku 2018. 
Radna Lidia Łepecka zapytała, czy są chętni na zakup tej nieruchomości. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż jest jedna osoba zainteresowana kupnem. Oferta wpłynęła  
alei tak  sprzedaż nastąpi w drodze przetargu. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała na jaką wartość oszacowana została ta nieruchomość. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, iż nieruchomość była wyceniana dwa lata temu pod 
darowiznę ale nie pamięta dokładnej kwoty, było to około 170.000 zł netto.  
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy to jest cena za budynek i grunt pod budynkiem. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż zawsze sprzedaje się nieruchomość ze wszystkimi 
elementami składowymi.  Sekretarz poinformował, że o ile rada wyrazi zgodę na zbycie nieruchomości 
wycenę trzeba będzie zrobić na nowo, gdyż operat jest ważny tylko przez rok. 
Radny Julian Siwek wypowiedział się, że dobrze byłoby sprzedać ten budynek, bo jeszcze postoi rok, 
dwa, czy trzy i się rozpadnie, nawet za 70- 80 tys. złotych byleby tylko był użytkowany. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż gmina nie ma na to wpływu, bo opiera się na wycenie 
rzeczoznawcy, a później jest to kwestia przetargu. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż procedury ustalania wartości nieruchomości są ściśle 
określone, gmina nie bierze w tym udziału. Powołany jest niezależny biegły, który wycenia 
rzeczywistą wartość nieruchomości i dostarcza gotowy operat, wtedy Wójt może rozpoczynać 
procedurę. 
Nie zgłoszono uwag ani innych pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXII/161/2020  w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości w drodze darowizny w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.9. Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości. W związku ze złożoną ofertą zakupu proponuje się przeznaczenie nieruchomości  
w Osówce po szkole do sprzedaży w drodze przetargowej. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 



5 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXII/162/2020  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości                   
w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.10. Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku.  
W rozdziale 75412 przesuniecie wydatków planowanych na zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
w Siennie w kwocie 200.000,00 zł ( w tym 100.000,00 zł dotacji z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego) na udzielenie dotacji dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennie                                 
z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na wyposażenie 
OSP w Siennie w tej samej kwocie oraz przesunięcie planu wydatków między paragrafami podziałki 
klasyfikacji budżetowej w kwocie 10.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup specjalnego pożarniczego 
na wyposażenie OSP w Aleksandrowie Dużym. Deficyt budżetowy nie zmienił się i wynosi 
2.358.514,00 zł. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik poinformowała, iż dodatkowo jako korekta techniczna w załączniku 
wydatki majątkowe uzupełniony został zapis dotyczący wydatku na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej KPP z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
"Remont i przebudowa istniejących garaży ze zmianą sposobu użytkowania na budynek garażowo- 
magazynowy z zapleczem technicznym i infrastrukturą" na potrzeby Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku przyjęty na poprzedniej sesji w dotacjach.  
Radny Julian Siwek zapytał skąd kwota 10.200,00 zł na zakup samochodu dla OSP Aleksandrów Duży, 
na komisji była informacja o kwocie 5.000,00 zł. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż kwota 5.200,00 to cena wywoławcza z przetargu, na wszelki 
wypadek zabezpieczamy więcej środków. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik uzupełniła, iż w zakup wchodzą też koszty rejestracji, przeglądu, 
ubezpieczenia, stąd konieczność zabezpieczenia większej kwoty. 
Radny Julian Siwek wskazał, iż OSP w Aleksandrowie Dużym będzie miało teraz dwa samochody,                
a tam nawet nie ma miejsca na garażowanie tylu pojazdów. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż będzie relokacja samochodów. Po zakupie, samochód z Aleksandrowa Dużego 
zostanie przekazany dla jednostki OSP w Nowej Wsi. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała,  po co są kupowane  kolejne samochody i czy to jest celowe. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż jest to w celu zwiększenia mobilności jednostek na terenie 
gminy. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy pojazd nabywany za tak niską cenę będzie mobilny. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż samochód jest w bardzo dobrym stanie,  Prezes OSP                    
w Aleksandrowie Dużym kontaktował się z tamtą jednostką, jest to jednostka zaprzyjaźniona i polecali 
ten samochód, że jest w bardzo dobrym stanie technicznym.  
Radny Julian Siwek zwrócił uwagę, że jednostka w Aleksandrowie Dużym ma samochód w dobrym 
stanie.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk wskazał, iż należy pochwalić taką kreatywność, że Prezes OSP zadał sobie 
trud aby wynaleźć tak dobry samochód za tak niską cenę . Cieszy fakt, że straż chce się rozwijać i jest 
za tym, żeby jednostki doposażyć, bo sprawnych samochodów brakuje jednostkom w Tarnówku, czy 
Jaworze Soleckim. 
Radny Paweł Krawczykowski wskazał, iż mobilność jednostki jest ważna, liczy się czas reakcji. Należy 
się pochwała dla Prezesa OSP w Aleksandrowie, że znalazł lepszy samochód za taką cenę. Samochody 
będące na wyposażeniu jednostek muszą być sprawne. 
Radna Cecylia Małaczek poparła wypowiedź i zaznaczyła, iż całe wyposażenie  powinno być sprawne. 
Podała przykład, kiedy podczas pożaru w Eugeniowie okazało się, że hydrant jest niesprawny. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wypowiedział się, że ważny jest czas reakcji, dlatego jest za tym aby 
utrzymywać jednostki tam, gdzie jest wola  działania.  Samochody z tych jednostek, które dostaną 
lepsze pojazdy będą przekazywane do innych jednostek, tam, gdzie samochody są przestarzałe , 
niesprawne jak np. w Nowej Wsi. 



6 

 

Radny Bohdan przydatek zapytał, czy radna z Nowej Wsi ma rozeznanie, czy jest zainteresowanie                 
w społeczeństwie  funkcjonowaniem jednostki OSP , czy jednostka jest aktywna i czy znajdzie się 
osoba do kierowania samochodem. 
Radna Agnieszka Kaczor odpowiedziała, iż jest zainteresowanie i jest osoba do kierowania 
samochodem strażackim. 
Radna Lidia Łepecka wyraziła uznanie dla Prezesa OSP Aleksandrów Duży za podjęcie starań i tak 
korzystne pozyskanie samochodu dla jednostki.  
Radni Paweł Pastuszka i Krzysztof Szpaczyński poparli potrzebę utrzymania i doposażania jednostek 
OSP. 
Radna Jadwiga Gajos wyraziła opinię, ze jednostki położone przy drodze wojewódzkiej, takie jak                     
w Jaworze Soleckim powinny być doposażane w pierwszej kolejności. 
Nie zgłoszono uwag ani innych pytań do projektu uchwały.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXII/163/2020 w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej 
Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.11.Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w dniu 03 sierpnia do Rady Gminy wpłynął 
wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie Wydział VIII Zamiejscowy w Radomiu      
w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Lipsku na uchwałę Rady Gminy Sienno Nr 
IX/63/2019 z dnia 10 czerwca 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. WSA stwierdza 
nieważność zaskarżonej uchwały w całości. Z treścią całego dokumentu można zapoznać się na 
stanowisku obsługi Rady Gminy. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w dniu 24 
sierpnia wpłynęło zawiadomienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  w Warszawie Wydział VIII 
Zamiejscowy w Radomiu o terminie rozprawy wyznaczonej na dzień 3 września 2020 roku godzina 
9.40 – stawiennictwo nieobowiązkowe w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Lipsku na 
uchwałę Rady Gminy Sienno Nr XXXI/197/2017 z dnia 13 listopada 2017 roku  w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Sienno w 2018 roku. 
Nie zgłoszono pytań do przedstawionych informacji. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.12.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował o rozpoczęciu w dniu jutrzejszym spisu 
rolnego.  Poinformował, iż z uwagi na pandemię nie może być na razie uruchomiony punkt spisowy            
w urzędzie gminy, gdzie można byłoby przyjść i dokonać spisu. Pomocy udzielać będą  wyznaczeni 
pracownicy podatków z pokoju nr 1.  Punkt zostanie uruchomiony w sali obrad kiedy obostrzenia dla 
powiatu lipskiego zostaną zdjęte. 
Radny Julian Siwek zgłosił o wyposażenie altanek w kosze na śmieci. 
Radny Bohdan Przydatek zapytał, czy aktualizowana jest gminna ewidencja zabytków. Poinformował 
o miejscu upamiętniającym pomordowanych mieszkańców wsi w Janowie. Poinformował, iż 
pomnikiem zajmowali się niegdyś uczniowie, a teraz jest zaniedbany.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż opracowanie gminnego programu ochrony zabytków 
zlecone zostało firmie. 
Radna Cecylia Małaczek postulowała o wykonanie tablicy upamiętniającej zamordowanie nauczycielki 
miejscowej szkoły i umiejscowienie tablicy na budynku świetlicy. Zgłosiła również o uporządkowanie 
kosza na przystanku w Olechowie, gdyż został uszkodzony a śmieci porozrzucane. Zapytała kto będzie 
organizatorem Domu Seniora w Osówce. 
Wójt Gminy odpowiedział, że na obecnym etapie nie może udzielić takiej informacji. 
Radny Paweł Pastuszka zgłosił o oznakowanie kierunku do posesji nr 101 w Krzyżanówce. 
Radny Krzysztof Szpaczyński zgłosił w imieniu mieszkańców o udrożnienie drogi w Jaworskiej Woli. 
Rozrosłe gałęzie mirabelek wchodzą w pas drogi utrudniając przejazd, niejednokrotnie kombajny 
tracą lusterka. Zapytał w czyjej gestii powinno być wycięcie gałęzi, czy właściciela sadu, czy drogi. 
Zgłosił również o udrożnienie drogi za sklepem w Wyględowie oraz za wsią przez las. 



7 

 

Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, iż w przypadku dróg wewnętrznych kwestie reguluje 
kodeks cywilny. W przypadku dróg gminnych wzywa się właściciela drzew do udrożnienia przejazdu, 
a jeśli nie zastosuje się do wezwania, obcina gmina.  
Radna Ewa Mazur zapytała, czy będą wykonywane place zabaw i świetlice oraz czy zrealizowane 
zostanie zgłoszenie dotyczące udrożnienia drogi w Dąbrówce. 
Radny Julian Siwek zgłosił o zamieszczenie tablic ostrzegawczych „straż” przy drogach powiatowych. 
Zgłosił, iż w Osówce zginęło lustro drogowe. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż lustro w Osówce zostało uszkodzone przy remoncie 
przystanku i jest chwilowo zdjęte. 
Radny Bohdan Przydatek zgłosił o oczyszczenie poboczy w Trzemsze przy przepuście. 
Radny Krzysztof Szpaczyński zgłosił o poprawienie przewróconego lustra drogowego w Jaworskiej 
Woli. 
Wójt Gminy przyjął zgłoszenie. 
Radny Paweł Krawczykowski poprosił o informację odnośnie funkcjonowania szkół w związku                    
z pandemią i wprowadzeniem czerwonej strefy. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż rozmawiał z przewoźnikiem i będą jeździły większe pojazdy. 
Zakupione zostały środki dezynfekujące, dyrektorzy tak rozłożą zajęcia, aby zachować jak największy 
dystans. 
Radna Jolanta Makuch zgłosiła o udrożnienie poboczy przy drodze Tarnówek- Karolów oraz w dwóch 
miejscach na zakręcie w Karolowie. 
Radny Krzysztof Szpaczyński zwrócił uwagę, że może być problem z przejazdem w Jaworskiej Woli-
kolonii dużych pojazdów dowożących dzieci do szkoły. 
Radny Paweł Krawczykowski zapytał, czy zastrzeżone zostało w umowie, że jeśli nie będzie 
realizowany przewóz dzieci, nie będzie płatności. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż dyrektor szkoły każdego miesiąca sporządza listę 
uczniów zgłaszających zapotrzebowanie na bilety miesięczne i w oparciu o to dokonywana jest 
płatność.  
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy takie same procedury obowiązywały z poprzednim 
przewoźnikiem. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż od początku obowiązuje ta sama procedura. Dyrektor szkoły składa 
zamówienie do firmy, firma wystawia na tej podstawie fakturę, a gmina dokonuje płatności, nic się              
w tym względzie nie zmieniło. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy prawdą jest, że firma podała gminę do sądu z tego powodu, że 
nie miała wypłacone za okres przestoju w dowozach dzieci ze względu na pandemię. 
Sekretarz Gminy  zaprzeczył. 
Nie zgłoszono innych wniosków ani głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany               
i zamknął  XXII sesję Rady Gminy Sienno kadencji 2018 – 2023. 
 
 
                                                                               Przewodniczący  Rady  Gminy: Roman Markiewicz 
Sporządził :                                            
  insp. Barbara Capała                                                                                            


